
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.46 del Reg. Data 03-12-020 

 

 

Oggetto: RINNOVO SPORTELLO WEB IUC.- 

 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   tre del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

Vista la legge di stabilità 2014 ( legge 147/2013) ha introdotto la nuova Imposta 
Unica Comunale (IUC) che si articola in tre distinte obbligazioni tributarie: I:MU: 
(Imposta Municipale propria), TASI (Tributo per i servizi indivisibili) e TARI ( 
tassa sui rifiuti); 
 
Considerato che la I.U.C. non è stata confermata  per l’anno 2020 e che è 
stata istituita la nuova I.M.U. e viste le  difficoltà nella sua applicazione e  per 
venire incontro alle esigenze di informazione che l’Ente deve dare ai propri 
cittadini per determinare in modo semplice l’importo da versare necessita di un 
programma da mettere sul sito del Comune; 
 

Visto l’articolo 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel 
caso di forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Dato Atto che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 46 del 03-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

finanziari, il codice identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 2006 relativo al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, laddove a seguito della modifica 
apportato della legge di stabilità 2019, che ha di fatto posto il limite massimo di 
€ 5.000,00 per l’acquisto di beni e servizi per i quali non vige più l’obbligo del 
ricorso al MEPA e che di conseguenza si possono  effettuare acquisiti con la 
procedura dell’affidamento diretto; 
 
Rilevato che il costo della fornitura del programma risulta di € 427,00, I.V.A. 
compresa; 
 

D E T E R M I N A 
 
1)- Di approvare quanto in premessa; 
 
2)- Di acquistare dalla ditta Gaspari di Morciano di Romagna il programma 
sportello Web nuova I.M.U. per l’importo di € 427,00, mediante al ricorso al 
sistema delle spese in economie ai sensi dell’art. 125, D.Lgs. n.163/2006; 
 
3)- Di imputare l’importo di € 427,00 al cap.96 art.4 del bilancio di previsione 
anno 2020, dove è previsto il relativo stanziamento; 
 
4)- Di liquidare la spesa , previa presentazione, da parte della ditta  di regolare 
fattura, accertamento della regolarità contributiva e rispetto degli obblighi di cui 
alla legge 136/2010. 
   
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 46 del 03-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 03-12-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 03-12-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 03-12-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


